## Российская Федерация Калининградская область Городской округ «Город Калининград» Городской Совет депутатов Калининграда (седьмого созыва)

## РЕШЕНИЕ

OT «	2023 г.	<u>No</u>
г. Калининград		

О признании утратившим силу решения городского Совета депутатов Калининграда от 22.10.2014 № 318 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления земельных участков для ведения садоводства на территории городского округа «Город Калининград»

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» Аминова О.А. об утрате силы решения городского Совета депутатов Калининграда от 22.10.2014 № 318 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления земельных участков для ведения садоводства на территории городского округа «Город Калининград», в связи с введением в действие Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет

## РЕШИЛ:

- 1. Признать утратившим силу решение городского Совета депутатов Калининграда от 22.10.2014 № 318 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления земельных участков для ведения садоводства на территории городского округа «Город Калининград».
- 2. Опубликовать решение газете «Гражданин», разместить В официальном городского депутатов сайте Совета Калининграда на и направить копию решения в Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и земельным ресурсам (Сагайдак А.С.).

Глава городского округа «Город Калининград»

О.А. Аминов